
D.S.G. n. 05 del 10 gennaio 2024

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

I L   SEGRETARIO GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le  leggi  regionali  29  dicembre  1962,  n.  28  e  10  aprile  1978,  n.  2  e  successive

modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70  che  approva  il  testo  unico  delle  leggi

sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale;

VISTA la  legge  regionale  16 dicembre  2008,  n.  19  “Norme per  la  riorganizzazione dei

Dipartimenti  regionali.  Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della

Regione” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II

della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.19.  Rimodulazione  degli  assetti

organizzativi dei Dipartimenti  regionali ai  sensi dell'articolo 13, comma 3,  della

legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche ed integrazioni

recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche

amministrazioni”e successive modificazioni e, in particolare, gli articoli 14 e 14 bis;

VISTA la legge regionale 5 aprile 2011, n. 5 e, in particolare, l'art. 11, che, in materia di

misurazione e valutazione della performance, ha recepito i criteri e i principi dettati

dal decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52 “Regolamento attuativo dell'articolo 11, comma 3,

della legge regionale 5 aprile 2011, n. 5, recante norme in materia di misurazione,

valutazione  e  trasparenza  della  performance” come  modificato  dal  D.P.Reg.  5

settembre 2019, n. 16;

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti

1



D.S.G. n. 05 del 10 gennaio 2024

privati  in  controllo pubblico,  a  norma dell'art.  1,  commi 49 e  50,  della  legge 6

novembre 2012, n. 190” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.P.R.  9  maggio  2016,  n.  105,  “Regolamento  di  disciplina  delle  funzioni  del

Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in

materia  di  misurazione  e  valutazione  della  performance  delle  pubbliche

amministrazioni e, in particolare, l’art. 6”;

VISTO il  Decreto  del  Ministero  per  la  pubblica  amministrazione  del  6  agosto  2020,

istitutivo e regolatore dell’Elenco nazionale degli idonei alle funzioni di componenti

degli OIV, come modificato dal D.M. 7 agosto 2023;

VISTO il  D.P.  n.  13/Serv.1°/SG  del  27  gennaio  2022  con  il  quale  è  stato  costituito

l'Organismo Indipendente di Valutazione della performance della Regione Siciliana,

in forma collegiale, tra i cui componenti risulta nominato il Dott. Francesco Verbaro,

quale Presidente dell’Organo;

CONSIDERATO che il Dott. Francesco Verbaro, in data 7 dicembre 2023, ha rassegnato le proprie

dimissioni dall’incarico di Presidente  dell’Organismo Indipendente di Valutazione

(OIV), e pertanto, occorre procedere alla  nomina del Presidente da individuare tra i

soggetti iscritti all’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di

Valutazione della performance di cui all’art. 1 del D.M. 6 agosto 2020 e successive

modifiche ed integrazioni, previa pubblicazione di un apposito avviso nel Portale

della  performance del  Dipartimento della funzione pubblica della  Presidenza del

Consiglio dei Ministri e nel sito istituzionale della Regione Siciliana;

VISTO        l'Appunto n. 47757 del 28 dicembre 2023, con cui è stato trasmesso lo schema di

Avviso pubblico allegato al presente decreto, con apposta, in calce, la condivisione

del Presidente della Regione;

RITENUTO  di  dovere  approvare  l’Avviso  pubblico  allegato  e  la  relativa  modulistica  che

costituiscono parte integrante  del presente provvedimento; 

DECRETA

ART.1

Per quanto in premessa riportato, ai sensi del D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52 “Regolamento

attuativo dell’articolo 11, comma 3, della legge regionale 5 aprile 2011, n. 5, recante norme in

materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance” e  successive modifiche ed

2



D.S.G. n. 05 del 10 gennaio 2024

integrazioni, è approvato l'allegato Avviso pubblico, con relativa modulistica,  per la nomina del

Presidente dell'Organismo indipendente di valutazione (OIV) della Regione Siciliana.

                                                                ART.2

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art.

68, comma 4, della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo, lì 10 gennaio 2024

                                                                                                           Il Segretario Generale
                                                                                                           Avv. Maria Mattarella 

3


	R E G I O N E S I C I L I A N A

		2024-01-10T15:43:31+0100
	Maria Mattarella




